
 

 

Na osnovu člana 17 stav 9 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru ("Službeni 

list Crne Gore", br. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 42/18, 34/19, 146/21, 92/22, 152/22, 

48/24 i 84/24), Tužilački savjet na sjednici održanoj dana 29. decembra 2025. godine, donio je 

ODLUKA O DODATKU NA OSNOVNU ZARADU ZA OBAVLJANJE POSLOVA 

NA ODREĐENIM RADNIM MJESTIMA U DRŽAVNOM TUŽILAŠTVU 

Član 1 

Ovom odlukom utvrđuju se radna mjesta, način ostvarivanja prava i iznos dodatka na 

osnovnu zaradu za obavljanje poslova na određenim radnim mjestima (u daljem tekstu: 

dodatak na zaradu), za zaposlene u Državnom tužilaštvu. 

 

Član 2 

Izrazi upotrijebljeni u ovoj odluci za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu. 

 

Član 3 

Dodatak na zaradu može da ostvari zaposleni raspoređen u zvanje iz člana 9 Granskog 

kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuđa. 

 

Član 4 

Dodatak na zaradu zaposlenom za obavljanje poslova na radnim mjestima utvrđenim 

ovom odlukom, zbog posebnih uslova rada, značaja poslova i odgovornosti, posebnih 

znanja, vještina i kompetencija, može biti određen u visini do 30% osnovne zarade za 

zaposlene u državnom tužilaštvu iz člana 3 ove odluke. 

 

Član 5 

Procenat dodatka na zaradu utvrđuje i rješenje o iznosu dodatka na zaradu zaposlenog 

donosi rukovodilac državnog tužilaštva. 

 

Član 6 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. januara 2026. 

godine, i važi do donošenja propisa o zaradama u pravosudnoj administraciji. 

 

TS broj: 700/2025 

Podgorica, 29. decembar 2025. godine 

Predsjednik Tužilačkog savjeta, 

                                                                                                 mr Milorad Marković,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


